ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL CE RORAINÕPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 005/2021

DE: 09 DE NOVEMBRO DE 2021

AUTOR: VEREADOR EDIVAM IVO

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta casa legislativa, encaminha ao Senhor José Maia Pereira Chefe do

Departamento da Iluminação Pública,

• Providencias referente a reparos da iluminação da praça do grémio.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz pertinente devido a necessidade de manutenção

com troca de lâmpadas na praça do grêmio, pois a inexistência de uma iluminação

adequada está impossibilitando aos munícipes realizar atividades físicas, passeios

no horário noturno, onde a praça do grêmio é a principal praça do município de

Rorainópolis e sanar tal problemática permite a segurança aos munícipes.

Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que de

imediato o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para que

esta indicação seja atendida.

Atenciosamente,

EDI 'À1 IVO
Vereador

RECEBIDO

~ --------------
n

{o/1j hc2s

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com